十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

红蜻蜓成立 20多年来，秉持“从距离中寻求接近”的核心价值观，践行“传承鞋履文化，创

造顾客体验”的使命，高度重视企业社会责任工作，致力于将红蜻蜓打造为消费者值得信赖的品

牌，将公司建设为倍受尊敬的企业。

2018 年，公司继续深入贯彻科学发展观，积极履行社会责任，实现与员工、合作伙伴、消费

者、投资者、社会环境的和谐发展。报告期内，公司撰写并提交了《浙江红蜻蜓鞋业股份有限公

司 2017 年度社会责任报告》。《浙江红蜻蜓鞋业股份有限公司 2018 年度社会责任报告》正在准备

中，预计于 2019 年 6 月提交。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

2018 年年度报告

39 / 165

经公司核查，本公司及其子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

公司及其子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和

国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、

《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而

受到处罚的情况。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 236,494,290 56.69 1,255,000   3,360,000 -228,094,290 -223,479,290 13,015,000 2.22

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 236,494,290 56.69 1,255,000   3,360,000 -228,094,290 -223,479,290 13,015,000 2.22

2018 年年度报告

40 / 165

其中：境内非国有法

人持股
179,623,000 43.05   0 -179,623,000 -179,623,000 0 0.00

境内自然人持

股
56,871,290 13.64 1,255,000   3,360,000 -48,471,290 -43,856,290 13,015,000 2.22

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件流通

股份
180,705,710 43.31   163,520,000 228,094,290 391,614,290 572,320,000 97.78

1、人民币普通股 180,705,710 43.31   163,520,000 228,094,290 391,614,290 572,320,000 97.78

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 417,200,000 100.00 1,255,000   166,880,000   168,135,000 585,335,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2018 年 6月 29 日，公司首发限售股共 228,094,290 股解限流通。（公司控股股东红蜻蜓集团

和公司实际控制人钱金波就股份限售进行的补充承诺请查阅本报告第五节，二（一）公司实际控

制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内或持续到报告期内的承诺事项）

根据公司 2017 年利润分配方案，每 10 股普通股转增 4股并派发 4元现金股利，2018 年 7月

17 日，转增的 166,880,000 股完成登记，公司总股本增至 584,080,000 股，其中限售股 11,760,000

股（不含由于股东及实际控制人补充承诺而产生限售义务的股份）。

2017 年公司实施了限制性股票激励计划，确定预留部分股数为 1,350,000 股。基于前期公布

的利润分配方案，2018 年 8 月 18 日，公司将预留部分限制性股票股数由 1,350,000 股调增至

1,890,000 股。

由于2017年达成业绩目标，2018年10月19 日，首发部分限制性股票中的33%，共计3,880,800

股解锁。

2018 年 10 月 29 日，预留部分限制性股票完成登记，6名被激励对象实际认购的股数为

1,255,000 股。公司股本增至 585,335,000 元。